Утверждаю
Председатель  Общественного Совета
                                                 «МО Бичурский район»
                                                    В.П. Слепнев_________
« 28  »  апреля    2017 г.

П Р О Т О К О Л № 1
Заседания общественного совета
с. Бичура								28.04.2017г.

Председатель: Слепнев В.П.
Присутствовали: Члены общественного совета:
1.Поспелова Евгения Елисеевна
2.Григорьев Василий Алексеевич
3.Афанасьева Галина Меркульевна
4.Куренкова Лариса Васильевна
5.Протасов Андрей Анатольевич
6.Куприянов Анатолий Тимофеевич
7.Барсукова Любовь  Михайловна
8.Утенкова Татьяна Георгиевна
9.Ткачева Татьяна Григорьевна
10.Михайлова Валентина Михайловна
11.Онфриенко Мария Петровна
12. Гасанов Махир Сардар оглы
 Отсутствуют члены общественного совета   Ткачев Николай Арефьевич Разуваева  Елена Викторовна
Федотов Дмитрий Сергеевич
Савельев Сергей Леонидович
Бадмаев Баир Федорович
Андронов Дмитрий Анатольевич
  От председателя общественного совета Слепнева В.П. поступило предложение начать заседание в  их отсутствие.
Решение членов общественного совета: начать заседание в их отсутствие.
Повестка дня:
        1.Снятие  полномочий  секретаря   Общественного Совета МО
           «Бичурский  район»  Михайловой В.М,  связи с подачей ею заявления.
        2. Избрание секретаря    Общественного Совета МО  « Бичурский район»
3. Исключение из членов Общественного Совета МО  « Бичурский район» Ткачева Николая Арефьевича,  Цыбикжапова Дугара Цыденовича, Разуваеву Елену Викторовну.
4. Избрание новых членов   Общественного Совета МО   « Бичурский район»
общественного совета
5.Отчет председателя Слепнева В.П. о проделанной работе Общественного
  Совета за 2016 год.
6.Утверждение  плана  работы   Общественного Совета МО  « Бичурский район»  на 2017 год.
  7. Разное
   1.Выступил Слепнев В.П. в связи с тем, что Михайлова В.М.  устроилась на  работу,  и от нее поступило заявление с просьбой освободить от занимаемой должности секретаря Общественного Совета МО « Бичурский район». Члены Общественного Совета  единогласно удовлетворили просьбу.
 2.Выступили Гасанов М.С.о, и Слепнев В.П. и предложили избрать секретаря       Поспелову Евгению Елисеевну. Члены общественного совета  единогласно проголосовали открытым голосованием  за Поспелову Е.Е.
 3.Выступил  Слепнев В.П. в связи с постоянным отсутствием на заседании,  нежеланием работать, предлагаю  исключить из членов общественного совета Ткачева Николая  Арефьевича,  а также предложил  исключить  Цыбикжапова Дугара  Цыденовича в связи со смертью и Разуваеву Елену Викторовну в связи с переменой   места жительства. Члены общественного совета  единогласно проголосовали  за исключения Ткачева Н.А. и  Цыбикжапова Д.Ц.  и Разуваеву Е.В.из Общественного Совета.
4.Слепневым В.П. предложен  кандидат в члены общественного совета: Разуваев Владимир  Зиновеевич,  житель села   Окино-Ключи, которого  необходимо  пригласить  на следующее  заседание.
5.Заслушан отчет председателя Общественного Совета МО «Бичурский  район» Слепнева В.П. о проделанной работе за 2016 год.
6.Выступил Гасанов М.С.о и просил всех членов общественного Совета активно включиться в работу. Каждый член общественного Совета должен приносить пользу во благо населения нашего района. Мы совместно с Григорьевым В.А. неоднократно проверяли несанкционированные свалки в Бичуре, полигон ТБО. На главу района неоднократно писал обращение о выделении средств на уборки этих территории.
6.Слепнев В.П.довел план работы Общественного Совета МО «Бичурский район» на очередной 2017 год.
7.Гасанов М.С.просил ответственных лиц   серьезно относиться   к поставленной задаче.
8.Члены общественного Совета единогласно утвердили план работы на 2017 год.

     Общественный Совет,
                                                           РЕШИЛ:
1.Снять полномочия секретаря  Общественного Совета МО «Бичурский  район»  с Михайловой В.М. в связи с её заявлением.
2.Утвердить  секретаря Общественного Совета МО «Бичурский район» Поспелову Е.Е.
3.1.Исключить   Ткачева Н.А.  в связи с постоянным отсутствием на заседании и   нежеланием работать;
3.2.Исключить Цыбикжапова Д.Ц. в связи со смертью;
3.3.Исключить Разуваеву Е.В.  в связи с переменой   места жительства.
4.Пригласить для утверждения представленную  кандидатуру   Разуваева В.З. в члены общественного совета МО «Бичурский район».
5. Принять отчет председателя Общественного Совета МО «Бичурский  район» о проделанной работе за 2016 год к сведению и разместить на сайте районной администрации для ознакомления.
6.Утвердить план работы на 2017 год и разместить на сайте районной администрации.

[bookmark: _GoBack]Секретарь 				  Е.Е.Поспелова